湖南省教育厅

湘教通〔2017〕453号

关于公布2017年湖南省大学生力学竞赛
等15项学科竞赛结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于组织举办2017年全省普通高校大学生学科竞赛的通知》（湘教通〔2017〕127号）精神，我厅现已组织完成15项学科竞赛。现将竞赛结果通报如下：

1．2017年湖南省大学生力学竞赛，由湖南大学承办。全省共有25所高校推荐756名学生参赛。经专家评审，我厅审定，全省共有172名学生获奖，其中，一等奖30人，二等奖54人，三等奖88人(获奖名单见附件1)。湖南大学、国防科学技术大学、中南大学、南华大学、中南林业科技大学、湖南工程学院获优秀组织奖。

2. 2017年湖南省大学生数学建模竞赛暨全国大学生数学建模竞赛湖南赛区比赛，由国防科技大学承办，湖南人文科技学院协办。全省共有43所普通高校（包括高职院校）的900个代表队参加比赛。经专家评审和公示，我厅审定，全省共有338个代表队获奖，其中，一等奖68个队，二等奖101个队，三等奖169个队（获奖名单见附件2）。南华大学、湖南商学院、湖南城市学院、湖南理工学院、湖南化工职业技术学院获优秀组织奖。

3．2017年湖南省大学生电子设计竞赛，由长沙理工大学承办。全省共有37所高校的401个队参赛。经专家评审，我厅审定，全省共有285个参赛队获奖，其中，一等奖49队，二等奖56队，三等奖57队，优胜奖123队(获奖名单见附件3)。国防科技大学、中南大学、湖南大学、长沙理工大学、湖南理工学院、长沙学院、湖南铁道职业技术学院获优秀组织奖。

4．2017年湖南省大学生工业设计竞赛，由湖南大学承办。全省共有25所普通高校的622件作品参赛。经专家复评、终评和公示，我厅审定，共有148项作品获奖，其中，一等奖12项，二等奖36项，三等奖100项（获奖名单见附件4）。湖南大学、湖南师范大学、中南大学、中南林业科技大学获优秀组织奖。

5．第八届湖南省大学生广告艺术设计竞赛暨第九届全国大学生广告艺术大赛湖南分赛区选拨赛，由湖南大学承办，湖南人文科技学院协办。全省共有62所普通高校（包括高职院校）组织学生参赛，共提交了9790件作品。经专家评审和公示，我厅审定，共有703件作品获奖，其中，一等奖77件，二等奖156件，三等奖287件，优秀奖183件(获奖名单见附件5)。湖南师范大学、邵阳学院、湖南人文科技学院、长沙学院、长沙民政职业技术学院、湖南大众传媒职业技术学院获优秀组织奖。

6．2017年湖南省大学生物理竞赛，由湖南大学承办，湖南省物理学会协办。全省共有28所高校推荐408名学生参赛。经专家评审，我厅审定，全省共有166名学生获奖，其中，一等奖33人，二等奖48人，三等奖85人（获奖名单见附件6）。中南大学、湖南大学、湖南师范大学、南华大学、长沙学院获优秀组织奖。

7. 2017年湖南省大学生数学竞赛，由湖南师范大学承办，湖南省数学学会协办。全省共有30所高校的1000名学生参加比赛。经专家评审，我厅审定，全省共有398名学生获奖，其中，数学专业组一等奖24名、二等奖66名、三等奖86名，非数学专业组一等奖34名、二等奖82名、三等奖106名（获奖名单见附件7）。湖南大学、中南大学、长沙理工大学、湘潭大学、湖南师范大学、湖南工业大学获优秀组织奖。
8．2017年湖南省大学生英语演讲比赛，由中南大学承办，湖南省高等教育学会大学外语专业委员会协办。全省共有53支代表队参赛。经评委现场评分，我厅审定，湖南涉外经济学院等36所高校获得竞赛一组团体奖，陈帅峰等74人获得竞赛一组非英语专业选手个人奖，王宸宇等36人获得竞赛一组英语专业选手个人奖；湖南文理学院芙蓉学院等16所学校获得竞赛二组团体奖，郭卿惠颖等32人获得竞赛二组非英语专业选手个人奖，沈雪纯等16人获得竞赛二组英语专业选手个人奖(获奖名单见附件8)。
9．2017年湖南省大学生日语演讲比赛，由湖南科技学院承办，湖南省高等教育学会日语专业委会员会协办。全省共有18所高校的50名选手参赛。经评委现场评分，我厅审定，湖南科技学院等15支代表队获得团体奖，张丽媛等18人获得二年级组个人奖，张晋等16人获得三年级组个人奖，贺震东等16人获得四年级组个人奖（获奖名单见附件9）。

10．第二届湖南省大学生企业模拟经营竞赛，由湖南城市学院承办。全省共有35所普通高校的71支代表队参赛。经专家评审，我厅审定，共有12支代表队获一等奖，15支代表队获二等奖，18支代表队获三等奖（获奖名单见附件10）。湖南城市学院、吉首大学、湖南商学院、湖南财政经济学院、长沙理工大学获优秀组织奖。

11．湖南省第四届大学生旅游专业综合技能大赛，由长沙学院承办。全省共有29所高校的88支队伍参赛。经专家评审，我厅审定，共评出团体奖56个，其中一等奖12个，二等奖19个，三等奖25个（获奖名单见附件11）。湖南师范大学、湘潭大学、中南林业科技大学、衡阳师范学院、湘南学院、长沙学院获优秀组织奖。

12．第三届全省普通高校师范生教学技能竞赛，由衡阳师范学院承办。全省共有23所高校的133名选手参赛。经专家评审，我厅审定，共有74名学生获奖，其中，一等奖18名，二等奖24名，三等奖32名（获奖名单见附件12）。湖南师范大学、湖南农业大学、衡阳师范学院、邵阳学院、湖南幼儿师范高等专科学校获优秀组织奖。

13．第二届湖南省大学生现代物流设计大赛，由长沙学院承办。全省共有20所高校53支队伍参赛。经专家评审，我厅审定，共评出一等奖8个，二等奖11个，三等奖14个（获奖名单见附件13）。长沙学院、湖南商学院、中南林业科技大学、湖南工业大学、湖南工学院、湖南工程学院、湖南财政经济学院获优秀组织奖。

14. 湖南省首届大学生物联网应用创新设计大赛，由中南大学承办。全省共有25所高校的291名学生参赛。经专家评审，我厅审定，共评出一等奖10个，二等奖19个，三等奖27个（获奖名单见附件14）。中南大学、长沙理工大学、中南林业科技大学、湖南文理学院、中南林业科技大学涉外学院、湖南网络工程职业学院、邵阳学院、湖南工业大学获得团体总分前8名。中南大学、长沙理工大学、中南林业科技大学、湖南文理学院、湖南人文科技学院获优秀组织奖。

15. 湖南省第三届大学生城乡规划设计竞赛，由湖南城市学院承办。全省共有18所高校的152名学生参赛。经专家评审，我厅审定，共评出一等奖17个、二等奖33个、三等奖50个（获奖名单见附件15）。中南大学、南华大学、衡阳师范学院、湖南文理学院、湖南城市学院获优秀组织奖。

附件：1．2017年湖南省大学生力学竞赛获奖名单

          2. 2017年湖南省大学生数学建模竞赛暨全国大学生
数学建模竞赛湖南赛区比赛获奖名单

      3. 2017年湖南省大学生电子设计竞赛获奖名单

4. 2017年湖南省大学生工业设计竞赛获奖名单

5. 第八届湖南省大学生广告艺术设计竞赛暨第九届
全国大学生广告艺术大赛湖南分赛区选拨赛获奖
名单

6. 2017年湖南省大学生物理竞赛获奖名单

7. 2017年湖南省大学生数学竞赛获奖名单

8. 2017年湖南省大学生英语演讲比赛获奖名单

9. 2017年湖南省大学生日语演讲比赛获奖名单

10．第二届湖南省大学生企业模拟经营竞赛获奖名单

11．第四届湖南省大学生旅游专业综合技能竞赛团体
奖获奖名单

12．第三届全省普通高校师范生教学技能竞赛获奖名单

13．第二届湖南省大学生现代物流设计大赛获奖名单

14. 首届湖南省大学生物联网应用创新设计大赛获奖
名单

15. 第三届湖南省大学生城乡规划设计竞赛获奖名单

湖南省教育厅

2017年11月27日

附件5

第八届湖南省大学生广告艺术设计竞赛暨第九届全国大学生

广告艺术大赛湖南分赛区选拨赛获奖名单

5-8：专科组平面类作品（含公益）获奖名单
	序号
	作品名称
	作者姓名
	指导教师
	参赛院校
	获奖等级

	36
	中华精神
	宾玲、钱相
	单炯
	湖南应用技术学院
	三等奖

	37
	旅行-爱华仕就够了
	范涛、刘睿
	蔡佳穗
	湖南应用技术学院
	三等奖

	61
	爸爸去哪！
	田旭芳
	田贵武
	湖南应用技术学院
	优秀奖

	62
	内有潜琨
	赵姝洁
	田贵武
	湖南应用技术学院
	优秀奖

	63
	装下世界，我们走
	谢颖、钱相
	李波
	湖南应用技术学院
	优秀奖

5-9：专科组视频类作品（含公益）获奖名单

	序号
	作品名称
	作者姓名
	指导教师
	参赛院校
	获奖等级

	11
	不如你
	王允霖、高盛辉、胡旭端、孔思辰、杨琴
	蔡佳穗、单炯
	湖南应用技术学院
	优秀奖

5-12：专科组互动类作品（含公益）获奖名单

	序号
	作品名称
	作者姓名
	指导教师
	参赛院校
	获奖等级

	1
	垃圾的一百种扔法
	刘成业、王志红、雷士红
	单炯、蔡佳穗
	湖南应用技术学院
	二等奖

附件8

2017年湖南省大学生英语演讲比赛获奖名单

二、竞赛一组非英语专业个人奖
	序号
	选 手
	指导老师
	学     校
	奖项

	72
	姜力
	伍丽霞
	湖南应用技术学院
	优胜奖

	73
	黄婵
	张霞辉
	湖南应用技术学院

－78－

－77－